
TRAVAIL 359 

8.18 Moyennes annuelles des gains hebdomadaires, par division d'activités économiques, 1969-1973, et moyennes 
mensuel les 1973 et 1974 (en dollars) (fin) 

Année et 
mois 

1974P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

Forêts 

204.70 
217.94 
222,42 
217.80 
217.67 
201.20 
218,39 
223,95 
229,86 
240,59 
240.26 
200,85 

Mines 
(broyage 
compris) 

225,36 
226,44 
229,45 
229,79 
233,96 
233,54 
234.63 
240.44 
245.54 
252.72 
258.24 
257.52 

Industrie 
manufac­
turière 

175,77 
176.38 
178.72 
179.96 
181,67 
182,55 
184,94 
187,60 
192,61 
196,84 
197,76 
192,61 

Cons­
truction 

233,27 
236,42 
239,22 
240.62 
247,39 
249,53 
254,81 
258.06 
268,64 
270,92 
266.43 
238.28 

Transports, 
communica­
tions et 
autres 
services 
publics 

195.10 
196,16 
197,76 
199,40 
203,84 
200,95 
205,66 
206,74 
208.62 
211.22 
212.14 
214,58 

Com­
merce 

129.79 
131,58 
133,34 
135.64 
138,18 
141,72 
144.52 
143.97 
143.22 
144,29 
146,02 
146,72 

Finances, 
assurances 
el affaires 
immobiliè­
res 

164.19 
166.79 
169.73 
171.49 
172,10 
172.11 
174,04 
174.09 
172.90 
174,21 
175,94 
179.46 

Services' 

119,18 
118,80 
119,59 
121.51 
123,55 
125.97 
129.13 
129,92 
129.38 
131.25 
132,52 
132.49 

En­
semble 
des ac­
tivités 

167,72 
169.06 
171.07 
172,56 
175,41 
176,40 
180,07 
181,73 
184.34 
187.10 
187.65 
183.88 

'Surtout les hôtels, restaurants, blanchisseries, établissements de nettoyage à sec et services récréatifs et commerciaux. 

8.19 Moyennes de la durée hebdomadaire du travail et des gains horaires des travailleurs rémunérés à l'heure dans 
certaines branches d'activité, 1968-73, et moyennes mensuel les 1973 et 1974 

Année et mois Toutes industries 
manufacturières 

Durée 
hebdomadai­
re moyenne 
heures 

40.3 
40.0 
39.7 
39.7 
40.0 
39.6 

40.0 
40.2 
40,2 
39.6 
39.8 
39.9 
38.7 
39.2 
40.0 
40.0 
40.0 
38,0 

39,5 
39 4 
39.5 
39.2 
39.0 
39.0 
38.4 
38.7 
39,1 
39,2 
39.0 
36.8 

Gains 
horaires 
moyens 
S 

2.58 
2.79 
3.01 
3.28 
3.54 
3.85 

3,71 
3.72 
3,76 
3.79 
3,82 
3.85 
3.85 
3 83 
3.93 
3.98 
3.97 
4.04 

4,08 
4.09 
4.15 
4.21 
4.27 
4,30 
4.39 
4,44 
4,54 
4,64 
4,66 
4.71 

Mines (broyage compris) 

Durée 
hebdomadai­
re moyenne 
heures 

41.8 
41.4 
41.0 
40.4 
40 3 
40.9 

41.2 
41.2 
40,9 
40.6 
40,8 
40.9 
40.3 
40.6 
40.8 
41.0 
41.5 
40,5 

41.3 
41.1 
40.7 
40.2 
40.5 
39.9 
39.4 
39,8 
40.2 
40.8 
41,2 
39.8 

Gains 
horaires 
moyens 
S 

3.07 
3,28 
3.71 
4.04 
4,34 
4.82 

4,64 
4.67 
4.71 
4,77 
4,78 
4.78 
4,77 
4.84 
4,91 
4.95 
5,01 
5.03 

5.09 
5.14 
5.26 
5.28 
5.39 
5.45 
5.52 
5.60 
5.65 
5.79 
5,88 
5,98 

Construction 

Durée 
hebdomadai­
re moyenne 
heures 

40.5 
39.8 
39.2 
39,2 
40.1 
39.5 

39,3 
39,9 
40,0 
38,0 
38.5 
39.8 
40,9 
41.2 
41,7 
41.0 
39.3 
33.8 

38.3 
38.5 
38.8 
38.3 
39.1 
40.3 
40.6 
40.3 
40.9 
40.5 
38.9 
34,4 

Gains 
horaires 
moyens 

$ 

3.33 
3,71 
4,21 
4.75 
5.15 
5.66 

5,52 
5.60 
5.61 
5,65 
5.59 
5,59 
5.58 
5,65 
5.78 
5.84 
5,95 
5.86 

6.09 
6.15 
6.19 
6.29 
6.35 
6.21 
6.32 
6.45 
6.65 
6.77 
6.90 
67.5 

Moyennes 
1968 
1969 
1970 
1971P 
I972P 
1973P 

1973P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 

1974P 
Janvier 
Février 
Mars 
Avril 
Mai 
Juin 
Juillet 
Août 
Septembre 
Octobre 
Novembre 
Décembre 


