TRAVAIL

8.18 Moyennes annuelles des gains hebdomadaires, par division d'activités économiques, 1969-1973, et moyennes mensuelles 1973 et 1974 (en dollars) (fin)

Annee et mois	Foréts	Mines (broyage compris)	Industrie manufac- turière	Cons- truction	Transports, communica- tions et autres services publies	Com- merce	Finances, assurances et affaires immobilie- rés	Services ¹	En- semble des ac- tivités
1974P	Tank		A. a. ivi-				- 30. 30. 1		tonal
Janvier	204.70	225.36	175.77	233 27	195 10	129.79	164.19	119.18	167,72
Pevrier	217.94	226.44	176.38	236 42	196.16	131.58	166.79	118.80	169 06
Mars	222.42	229.45	178 72	239 22	197.76	133.34	169.73	119.59	171.07
Avril	217.80	229.79	179.96	240.62	199.40	135.64	171 49	121.51	172.56
Mai	217.67	233.96	181.67	247 39	203 84	138 18	172.10	123 55	175.41
Juin	201.20	233.54	182.55	249.53	200.95	141 72	172 11	125.97	176.40
Juillet	218.39	234.63	184 94	254.81	205.66	144.52	174.04	129 13	180.07
Aout	223.95	240.44	187.60	258.06	206.74	143.97	174.09	129.92	181.73
Septembre	229.86	245.54	192.61	268.64	208.62	143.22	172 90	129.38	184.34
Octobre	240.59	252.72	196 84	270.92	211 22	144 29	174.21	131.25	187.10
Novembre	240.26	258.24	197.76	266.43	212 14	146.02	175 94	132.52	187 65
Decembre	200.85	257.52	192.61	238.28	214.58	146.72	179.46	132 49	183 88

^{&#}x27;Surtout les hôtels, restaurants, blanchisseries, établissements de nettoyage à sec et services récréatifs et commerciaux

8.19 Moyennes de la durée hebdomadaire du travail et des gains horaires des travailleurs rémunérés à l'heure dans certaines branches d'activité, 1968-73, et moyennes mensuelles 1973 et 1974

Annee et mois	Toutes industry manufacturiere	Mines (broyage compris)		Construction		
	Duree hebdomadai- re moyenne heures	Gains horaires moyens S	Durée hebdomadai- re moyenne heures	Gains horaires moyens \$	Duree hebdomadai- re moyenne heures	Gains horaires moyens \$
Moyennes 1968 1969 1970 1971P 1972P 1973P	40.3 40.0 39.7 39.7 40.0 39.6	2 58 2.79 3 01 3 28 3 54 3 85	41.8 41.4 41.0 40.4 40.3 40.9	3.07 3.28 3.71 4.04 4.34 4.82	40 5 39 8 39 2 39 2 40 1 39 5	3.33 3.71 4.21 4.75 5.15 5.66
1973P Janvier Février Mars Avril Mai Juin Juillet Aoûl Septembre Octobre Novembre Decembre	40.0 40.2 40.2 39.6 39.8 39.9 38.7 39.2 40.0 40.0 38.0	3.71 3.76 3.79 3.82 3.85 3.85 3.85 3.93 3.98 3.98 4.04	41.2 41.2 40.9 40.6 40.8 40.3 40.6 40.8 41.0 41.5 40.5	4,64 4,67 4,71 4,77 4,78 4,78 4,78 4,77 4,84 4,91 4,91 4,95 5,01 5,03	39.3 39.9 40.0 38.0 38.5 39.8 40.9 41.2 41.7 41.0 39.3 33.8	5.52 5.60 5.61 5.65 5.59 5.58 5.65 5.78 5.65 5.78 5.84 5.95
1974P Janvier Fevrier Mars Avril Mai Juin Juillet Août Septembre Octobre Novembre Decembre	39.5 39.5 39.5 39.0 39.0 38.4 38.7 39.2 39.2 39.0 36.8	4 08 4 09 4 15 4 21 4 27 4 30 4 39 4 54 4 54 4 66 4 71	41 3 41 1 40 7 40 5 39 9 39 4 39 8 40 2 40 8 41 2 19 8	5.09 5.14 5.26 5.28 5.39 5.45 5.50 5.65 5.79 5.65 5.79 5.88 5.98	38,3 38,5 38,8 39,1 40,5 40,5 40,5 38,9 34,4	6.09 6.15 6.19 6.29 6.35 6.32 6.45 6.65 6.77 6.90 6.75